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informace květen 2020

KORONAVIRUS Covid-19
(Informace jsou ke dni uzávěrky
Jineckého zpravodaje 17. dubna 2020)

Dne 12. března 2020 byl v České republice
nařízením vlády vyhlášen kvůli výskytu epi-
demie nebezpečného koronaviru NOUZOVÝ STAV.
Na veřejnosti chodíme v rouškách, dosud jsou zakázány veřejné
i soukromé kulturní a společenské akce.
Uzavřena je Základní škola a Mateřská škola Jince, žáci se učí doma
na základě pokynů od svých učitelů.
Úřad městyse Jince: od 20. 4. 2020 jsou obnoveny úřední hodiny:
pondělí a středa 7.30 – 12.00, 12.30 – 17.00 hodin.
Knihovna Jince je nadále pro veřejnost uzavřena.
Omezen je provoz na jinecké poště, a to od 8.00 do 10.00 hodin
a od 14.00 do 16.00 hodin.

14. dubna 2020
vláda projednala SCÉNÁŘ POSTUPNÉHO UVOLŇOVÁNÍ
PLATNOSTI VYHLÁŠENÝCH MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ
(pokud nedojde ke zhoršení epidemiologické situace), z nichž vyjímáme
to nejdůležitější pro naše občany:

pondělí 11. května
• otevřou se autoškoly, posilovny a fitness centra bez využití zázemí

(sprchy, šatny)

pondělí 25. května
• restaurace, hospody, bufety, kavárny, vinotéky, pivotéky s prodejem

přes výdejní okénko a v rámci venkovních (letních) zahrádek
• holičství a kadeřnictví, pedikúry, manikúry, solária, kosmetické,

masérské, regenerační nebo rekondiční služby
• zoologické zahrady (pouze venkovní výběhy)

pondělí 8. června
• všechny provozovny v nákupních centrech
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• restaurace, hospody, bufety, kavárny, vinotéky, pivotéky – vnitřní
prostory

• hotely a další ubytovací zařízení (včetně jejich restaurací a kaváren)
• živnosti, při kterých je porušována integrita kůže (tetování, piercing)
• divadla, zámky, hrady a ostatní kulturní aktivity za přesně definova-

ných podmínek
• hromadné akce s odstupňovaným počtem účastníků: kulturní,

společenské, sportovní akce (do 50 osob), svatby za specific-
kých hygienických podmínek, zoologické zahrady (včetně vnitřních
prostor)

během června
• ostatní činnosti podle aktuální epidemiologické situace

Zdroj: www.vlada.cz

Sledujte vývoj epidemiologické situace v médiích,
na www.jince.cz a obecní vývěsce u pošty, popř. budete
informováni obecním rozhlasem.

kalendář akcí květen 2020

od - do hod. více v rubr.

4. 5. Zápis do mateřské školy Jince BEZ DĚTÍ Škola

9. 5. Pietní akt k 75. výročí konce 2. sv. války ZRUŠENO

13. 5. Český den proti rakovině ZRUŠENO Škola

14. 5. Sbírka pro DIAKONII se KONÁ 15.00 - 17.00 Svaz žen

16. 5. Zájezd zahrádkářů do Liberce ZRUŠENO Zahrádkáři
(v náhradním termínu)
Komentovaná vycházka CHKO ZRUŠENO Info z red.
Staročeské máhe v Ohrazenici ZRUŠENO Ohrazenice

24. 5. Slavíkovy Jince ZRUŠENO SCJS

26. 5. Koncert ZUŠ JJR pro veřejnost ZRUŠENO ZUŠ JJR

27. 5. Koncert ZUŠ JJR pro žáky ZŠ
a pro veřejnost ZRUŠENO ZUŠ JJR

30. - 31. 5. Jinecká pou� + chovatelská výstava ZRUŠENO

Den dětí u vojáků ZRUŠENO
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společenská kronika květen 2020

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Čejp Jiří 80 let
Nesvadbová Šárka 70 let

Dne 2. května 2020 tomu bude pět let,
co nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Miloslav Pitel z Jinec.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou
vzpomínku.

S úctou a láskou rodina.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KAAAAA

Rozloučili jsme se

Kadeřábek Jindřich,  Anděl Vladislav

V květnu t. r. slaví narozeniny paní Šárka Nesvadbová,
členka ZO Českého zahrádkářského svazu v Jincích.
Jinečtí zahrádkáři přejí hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a pěstitelských úspěchů.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s panem Jindřichem Kadeřáb-
kem, zesnulým dne 29. března.
Děkujeme také všem, kteří nám vyjádřili soustrast nebo mu věnovali
tichou vzpomínku. Věra Kadeřábková s rodinou
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Městys Jince květen 2020

Krátce z obce

Je to téměř dva měsíce, co vláda ČR vyhlási-
la nouzový stav a museli jsme si zvyknout na
určitá omezení v běžném životě.
Jedním z takových je nošení roušek.
Pracovnice městyse Jince je rozdaly všem
našim starším spoluobčanům. Textilních rou-
šek je dostatek - šikovné ženy je šijí doma
pro své rodiny a známé, i pro další občany.
Nebezpečí nákazou koronavirem číhá na kaž-
dém kroku, a tak mě nejen překvapuje, ale
i mrzí (přímo štve), že někteří toto opatření
ignorují, roušky zkrátka nenosí, a navíc se
srocuje hodně osob na jednom místě. Je tomu tak zejména v okolí ubytov-
ny, „bezroušková“ skupina teenagerů se schází např. u fotbalového hřiště atd.
Apeluji na všechny – toto opatření není jen tak pro nic za nic, přečkejte
tuto dobu s rouškou na obličeji, ochráníte tak nejen sebe, ale především
své okolí. Dodržujte hygienická pravidla jako je časté mytí rukou, desin-
fekce povrchů atd. Jsou samozřejmě výjimky, kdy roušku můžete odložit,
ale ty se týkají zejména pobytu jednotlivce ve volné přírodě, což ve středu
obce, navíc vedle velké prodejny potravin, opravdu není. Nikdo vás nebu-
de nutit zakrývat si obličej např. v lese, kam se vydáte na procházku
ve dvojici.

Obracím se opět na naše starší spoluobčany v Jincích, Rejkovicích
i na Běříně.
Pokud budete cokoli potřebovat – nakoupit, vyřídit své záležitosti,
donést roušky, nebo si „jen“ popovídat a alespoň na chvíli tak opustit svo-
ji samotu, dejte nám vědět na Úřad městyse Jince – zavolejte, napište,
vzkažte. Jsme tu pro vás, rádi s čímkoli pomůžeme. Opravdu není dobré
zůstat v takovéto době sám mezi čtyřmi stěnami. A vy nejste sami. Myslím
na vás! Věřím, že situace se začne brzy v dobré obracet a krásné roční
období, které nastává, nám dodá energii a trochu toho optimismu do života.
Úřad městyse Jince na druhou stranu děkuje za podporu od vás, občanů
a všem drží palce. RSDr. Josef Hála

starosta městyse Jince
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V Jincích se kompletují ochranné obličejové štíty
Hodně se píše o švadlenkách, které šijí roušky na ochranu před nákazou
koranovirem a za to jim patří velké poděkování.
V Jincích se však kompletují i ochranné obličejové štíty. Velkou zásluhu
na tom má Peter Neupauer, který dal dohromady skupinu dobrovolníků
ochotných podílet se na dobrém nápadu a vyrábějí jednotlivé díly na svých
3D tiskárnách. Výsledkem je komplet ve formě stavebnice s návodem
na sestavení. Nejedná se jen o snazší přepravu v rozloženém stavu, ale
i o jednodušší dezinfekci. I tak se provádí veškerá manipulace v rukavi-
cích, aby se co nejlépe zachovalo sterilní prostředí. Vše, co jde, se řeší pro-
střednictvím speciální složky přátel na internetu. První komplety byly
hotovy již 20. března a hned se začaly předávat do zdravotnických zařízení.
Na finančním zabezpečení se kromě Petera podíleli např. Karel Škvor,
Karel Horký, Michal Kasl, Dana Petrakovič, Eva Natanailidu, Klára
Mezeyová a Pavel Hanák. Na výrobě fólií se podílel Marek Cienciala – ART
Media Service, zapojil se tým tiskařů Trask Solutiona a za slevu na mate-
riál pro 3D tisk patří poděkování firmě 3DFil.
A našli se i další. Nyní se významně finančně podílí městys Jince se sta-
rostou Josefem Hálou a na výrobě fólií firma Member s. r. o. Slevou na
materiál pro 3D tisk pomohl internetový obchod PrintWithSmile.
Měl jsem tu čest být u toho, když starosta Josef Hála předával ve čtvrtek
2. dubna do rukou Petera Neupauera materiál na tisk komponentů k dal-
ším 300 sadám ochranných krytů.

Peter Neupauer
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Je vidět, že Jinečáci a jejich přátelé z různých míst ČR pomáhají tam, kde
je to právě nejvíce třeba. První sady ochranných štítů obdržely nemocnice
v Příbrami a v Hořovicích, a to po 50 kusech. Dalších 10 sad dostali pra-
covníci neonatologie v plzeňské fakultní nemocnici, 10 jich putovalo na
oddělení dětské onkologie v nemocnici Motol, 2 ks mají též v MonaMedik
a 2 ks ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze.
Zkrátka nepřišli ale ani domácí. Ten, kdo přijde k lékaři v Jincích, jistě
ocení, že tři štíty má i ordinace praktického lékaře MUDr. Smutného a dvě
jsou na dětském oddělení střediska. Výroba pokračuje. Poděkování patří
všem nadšencům, jmenovaným i nejmenovaným, kteří se pohotově do této
záslužné činnosti zapojili. text a foto Miroslav Maršálek

Se štíty z Jinec už pracují i v Domově Na Výsluní v Hořovicích.
Foto Pavlína Gajdošová

Městys Jince

Víte, jaká je v Jincích momentální kvalita ovzduší?

Můžete si to ověřit na www.jince.cz v nové záložce
Index kvality ovzduší (IKO).
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Termíny svozů SKO v r. 2020 - svozový den ČTVRTEK

19. Květen 2020 7. 5. 1 x 7 1 x 14
20. 14. 5. 1 x 7 KOMBI
21. 21. 5. 1 x 7 1 x 14
22. 28. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
23. Červen 2020 4. 6. 1 x 7 1 x 14
24. 11. 6. 1 x 7 KOMBI
25. 18. 6. 1 x 7 1 x 14
26. 25. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

Služby městyse Jince květen 2020

Na webových stránkách www.jince.cz (sekce Služby městyse
Jince) byl zveřejněn nový CENÍK SLUŽEB příspěvkové organi-
zace Služby městyse Jince na pronájem techniky a materiálu,
platný od 1. 2. 2020.

Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, vedoucits@jince.cz

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

Z technických a organizačních důvodů lze v průběhu jednoho dne ve sběrném dvoře
umístit maximálně 350 kg objemného odpadu a maximálně 350 kg stavební suti

na jednu domácnost. V případě většího množství objemného odpadu
nebo stavební suti lze domluvit přistavení a vývoz kontejnerů za úplatu.

Objemný odpad (skříně, stoly, sedačky, postele atd.) bude ve sběrném dvoře uložen
pouze v rozloženém stavu, a to z důvodu úspory místa v kontejnerech.

Po nutné pauze je sběrný dvůr s kompostárnou od 8. dubna
ZNOVU OTEVŘEN ve dnech:

středa  13.00 – 16.00 hod.       sobota  8.00 – 15.00 hod.
Uložen í  odpadů je  zdarma.

Služby městyse Jince a sběrný dvůr



9

Informace z redakce květen 2020

Informace z ordinace

Žádáme pacienty,
aby si před návštěvou ordinace praktického lékaře v Jincích MUDr. Jaro-
slava Smutného předem telefonicky domluvili se sestrou termín ošet-
ření a dostavili se v uvedený čas. Hodinu návštěvy dodržujte a dbejte po-
kynů před čekárnou.  Pokud si zajiš�uje léky telefonicky, mějte připravený
jejich seznam a číslo telefonu, kam bude recept v elektronické podobě ode-
slán. V případě, že si recept potřebujete vyzvednout osobně ve zdravotním
středisku, prosím, zavolejte zvenku, že jste na místě a já za vámi přijdu.
Děkujeme.
Telefon: 318 692 205. Iva Jelínková

Vážení pacienti,
zdravíme vás v této nelehké době a přejeme vám, abyste naši pomoc v sou-
vislosti s nákazou koronavirem nepotřebovali.

MUDr. Jaroslav Smutný, sestra Iva Jelínková
a zubní laborant Michal Švadlena
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Na slovíčko

s Mgr. Na�ou Rydrychovou

z Jinecké lékárny

Jinecká lékárna je v současné době
hojně navštěvovaná, občané nakupují
zejména dezinfekční prostředky. Paní
magistro, položím Vám stejnou otáz-
ku jako v ostatních prodejnách:
Jak se chovají zákazníci v době
nouzového stavu, dodržují sta-
novená pravidla?
V dnešní době, plné zákazů a omeze-
ní, je někdy opravdu těžké všechno
dodržet. Kdo nosí brýle, jistě mi dá za
pravdu, že kombinace rouška + brýle
+ přechod teplo / chlad je skutečně náročná a bílá hůl by se občas hodila
☺. A k tomu rukavice, dezinfikování rukou, odstupy, není to jednoduché.
Musím ale všechny návštěvníky lékárny pochválit - ve většině respektují
omezení, která jsou pro ochranu zdraví dána. Používají roušky, dodržují
jednotlivé vstupy do lékárny, někdo má i rukavice, někdo používá bezopla-
chovou dezinfekci. Jsou trpěliví a chápou, že některé kroky se uspíšit ne-
dají. Moc bych si přála, aby ohleduplnost a vstřícné chování k ostatním
nám zůstalo i poté, co se život vrátí k normálu.
Možná jednu poznámku k rouškám - pokud máte textilní roušku, je potře-
ba ji pořádně uvázat, aby neodstávala. Tady se brýle docela hodí, jelikož
roušku pěkně přitisknou ke kořeni nosu. U jednorázových ústenek je tře-
ba vytvarovat si výztuž kolem nosu, aby rouška dobře přiléhala. Pokud
máte respirátor s ventilem, je známkou ohleduplnosti dát přes něj ještě
textilní roušku, aby byli chráněni i ostatní kolem. Důležitá je i náležitá
dezinfekce roušek - u jednorázových je to jednoduché - jsou na jedno pou-
žití, takže potom do sáčku a k likvidaci. Textilní roušky vyvařit, usušit,
vyžehlit. A u respirátorů je možné je použít několikanásobně - dle pokynů
výrobce, většinou 3-5x. Mezi jednotlivým použitím je třeba je dezinfikovat
- bu	 v horkovzdušné troubě (ne mikrovlnné!) 24 h při 70° C nebo ponoře-
ním do roztoku 10 ml Sava v jednom litru vody na půl hodiny, pak důklad-
ně opláchnout a usušit.



11

A když jsme už u roušek, je také důležitá správná manipulace s nimi. Před
tím, než je sundáme, si umyjeme nebo vydezinfikujeme ruce, poté sundáme
roušku, odložíme do připravené nádoby nebo sáčku a opět si umyjeme
nebo dezinfikujeme ruce.

O jaké zboží je největší zájem a je na skladě?
Je pochopitelné, že doba ovlivnila i to, co klienti lékárny nejvíce požadují
- bezoplachovou dezinfekci, dezinfekční přípravky na povrchy, rukavice,
ústenky, respirátory. Z léčiv vede jednoznačně paracetamol - Paralen nebo
Panadol. Žádané jsou také přípravky na podporu imunity, více je poptávka
po přípravcích pro dospělé. Zpočátku byla situace naprosto zoufalá a ob-
jednávka se podobala spíše celodennímu obvolávání distributorů, jestli se
náhodou něco neobjevilo. Postupně se staly nedostupnými nejen základní
léčiva na teplotu a vitamíny, ale i suroviny a obalový materiál, takže nebyl
problém připravit např. 200 ml roztoku na kůži, ale nebylo do čeho jej dát.
V současnosti je nejpalčivějším problémem nedostatek paracetamolu - dle
informací se Panadol objeví asi až v květnu a Paralen se snaží firma na-
skladňovat, ale dodávky jsou krácené a jejich frekvence je nízká. Bohužel,
pro některé klienty je paracetamol jediná volně dostupná možnost léčby
(z důvodu jiné medikace, těhotenství, kojení apod.) a ani pro ty zatím pa-
racetamol není. Další hůře dostupnou komoditou jsou rukavice, ale i tady
se už občas blýskne na lepší časy.
Vitamín C - pokud není Celaskon, je na trhu naštěstí dost jiných prepará-
tů s vitamínem C, které lze použít. A různé bezoplachové dezinfekce se už
dají také zajistit celkem bez potíží. Objevují se i ústenky a respirátory tří-
dy FFP2.

Chtěla byste ještě něco dodat závěrem?
V souvislosti s úpravou ordinace lékaře bych se ráda obrátila na pacienty.
Pokud to zdravotní stav pacienta nevyžaduje, lékař předepíše elektronický
recept a odešle ho na mobilní telefon. Někdy je to i několik SMS zpráv.
A tady se objevuje „kámen úrazu“, a netýká se to jen starších klientů. Ně-
kdy s telefonem zápolíme, nemůžeme najít či otevřít první zprávu, druhou,
třetí... Chtěla bych tedy poprosit, pokud víte, že se týká někdy i Vás, opiš-
te si čitelně kód nebo kódy z SMS zpráv na papír a ten vezměte spolu
s telefonem s sebou do lékárny. Bývá to někdy rychlejší než se přetahovat
s mobilem. Kód receptu bývá většinou na začátku SMS zprávy, je 12míst-
ný a začíná písmenem P (v současnosti PGM...). Nepoužívá se nula, ale
velké O, jednička, ale velké I. A pozor na záměnu šestky a velkého G.
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Všem nám přeji, aby se život vrátil co nejdříve do zaběhnutých kolejí, aby-
chom přestáli tuto zkoušku ve zdraví a do budoucna si odnesli to dobré,
co nám toto období dalo - ohleduplnost, ochotu pomoci, starostlivost o své
blízké, abychom si opravdu cenili to nejdůležitější, a to je zdraví.

Ptala se I. Ungrová

Poděkování
Chtěla bych vyslovit pochvalu děvčatům ze samoobsluhy u věžáku
za ochotu a vstřícnost v této složité době.

Marie Rosolová

V samoobslužných prodejnách COOP v Jincích jsme

se ptali: Jak se chovají zákazníci?

Vedoucí prodejny v ulici Jana Žižky Blanka Sedláčková:
U vchodu do prodejny máme pro zákazníky připravené ochranné ruka-
vice a desinfekci. Počet nákupních košíků jsme eliminovali na pět, aby
měli zákazníci možnost bezpečných rozestupů. Někteří však odmítají
na prázdný košík čekat a nákupy si vkládají rovnou do svých tašek.
Nerespektují tak daná pravidla, a to nás mrzí. Ale většina zákazníků
bere situaci takovou, jaká je, a my jim za to děkujeme.
A abych nezapomněla: kolektiv naší samoobsluhy děkuje mladé paní
Kašparové z MŠ Jince, která na nás v této době myslí a několikrát nám

Vedoucí
COOP v ul.
Jana Žižky
paní Blanka
Sedláčková
a její kolegyně.
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přinesla něco dobrého na zub. Poděkování posíláme zákazníkům, kteří
nám donesli roušky, a také děkujeme za podporu jineckému panu sta-
rostovi Josefu Hálovi, jenž se opravdu „stará“ a podporuje nejen nás,
ale všechny občany v Jincích. Našim zákazníkům přejeme hlavně zdra-
ví. Zachovejte nám přízeň, společně tuto dobu překonáme.

Vedoucí prodejny v ulici Zborovská paní Ilona Dvorská:
Omezení v dané situaci, která vláda připravila, byla pro nás i zákaz-
níky překvapivá. Někteří si nařízení vykládali po svém a rozhodli se
„protestovat“.  Většinu zákazníků ale musíme pochválit – přizpůsobili
se situaci a měli pochopení pro nás a naši práci. Tím více si vážíme
toho, že se našli vstřícní lidé, kteří ocenili naši obětavost a zásobili nás
rouškami a povzbuzujícími slovy. Milí zákazníci, děkujeme.

Paní Klára Matějková dodává:
Jako zaměstnankyně COOP ve Zborovské ulici bychom touto cestou
rády vyjádřily obrovské poděkování panu starostovi Josefu Hálo-
vi za podporu, dezinfekci a notnou dávku optimismu v tomto náročném
období.
Velice příjemným, v této době až obdivuhodným, se stal skutek pana
Telaříka, který si našel čas pro nás, vařil nám obědy a pekl ke kávě
nezapomenutelné kremrole.
Ještě jednou moc děkujeme!

COOP Zborovská - vedoucí Ilona Dvorská (vlevo) a část personálu.
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Ani v prodejně u Dvořáků na náměstí v Jincích si na chování zákazní-
ků nemohou stěžovat. Vedoucí prodejny paní Ilona Veselá prozra-
dila:
„Lidé dodržují bezpečnou vzdálenost mezi sebou a roušky jsou pro ně
samozřejmostí. Potěší slova podpory od zákazníků. Většině z nich ani
v této době nechybí smysl pro humor, a to nám dodává energii a dobrou
náladu. Občas nám přinesou něco dobrého a my jim za vše moc děkuje-
me. Ono být celý den v roušce a rukavicích není žádný med, v tom nám
dají za pravdu určitě všechny prodavačky v Jincích - a nejen ony, ale
např. i zaměstnanci pošty, zdravotníci, úředníci a další.“

Vedoucí
Uzenářství
Dvořák
Ilona Veselá
s kolegyněni.
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Doba roušková aneb Kdo se ukrývá pod maskou?
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Jak pravdivé

Lidstvo dostalo přesně tu nemoc, jakou potřebovalo…
Přestali jsme si vážit zdraví, a proto jsme dostali takovou nemoc, abychom
si uvědomili, na čem nejvíc záleží.
Přestali jsme si vážit přírody, a proto jsme dostali takovou nemoc, aby nám
pobyt v ní byl vzácný.
Přestali jsme fungovat v rodině, a proto nás tato nemoc zamkla do našich
domovů, abychom se mohli znovu naučit fungovat jako rodina.
Přestali jsme si vážit starých a nemocných, a proto nám byla dána tato
nemoc, abychom si připomněli, jak jsou zranitelní.
Přestali jsme si vážit zdravotníků a lékárníků, nemoc nám připomněla, jak
jsou nepostradatelní.
Přestali jsme mít respekt k učitelům, a proto tato nemoc uzavřela naše
školy, aby si rodiče mohli vyzkoušet sami roli učitelů.
Mysleli jsme si, že si můžeme všechno koupit, být kdekoliv a s kýmkoliv,
a proto jsme dostali tento druh nemoci, abychom si uvědomili, že to není
samozřejmost.
Mamon nám zamotal hlavu, volný čas jsme trávili v nákupních centrech,
proto nám je tato nemoc zavřela, abychom pochopili, že si štěstí koupit ne-
můžeme.
Zaměřili jsme velkou pozornost na náš vzhled a porovnávání se navzájem,
proto nám tato nemoc zakryla tváře, abychom pochopili, že tam naše krá-
sa není.
Mysleli jsme si, že jsme vládci této země, a proto jsme dostali tuto nemoc,
aby nás něco miniaturního, co ani není vidět, mohlo zkrotit, dát nám pří-
ručku a trochu pokory.
Tato nemoc nám bere hodně, ale zároveň nám dává možnost se toho tolik
naučit a pochopit, co je v životě nejdůležitější.
Dostali jsme nemoc na míru, asi jsme ji jako lidstvo opravdu potřebovali.
(Tento článek byl zveřejněn na internetu a absolutně s ním souzním.)

HoPa
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Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Informace z regionu nabízejí čtenářům
Podbrdské noviny.

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. května 2020

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

YouTube:
Kultura Jince
(hu� Barbora
v Jincích, Proměny
Jinec – I., záznamy
vystoupení
z kulturních akcí
a další)
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Nahlédnutí do historie
V tomto roce se budeme věnovat historii Jinec v 19. století, jak
byla popsána v článku Jana Beránka z roku 1998, uveřejněném
ve sborníku „Podbrdsko“ Státního okresního archivu v Příbrami.

V. část  |  Plány na zvelebování obce

Na prvním místě byla výstavba obecní kanalizace. O její stavbě se v obec-
ním zastupitelstvu jednalo již na konci 80. let 19. století. Je zachován zá-
pis ze schůze zastupitelstva z 11. 6. 1891, kde se projednávala žádost
okresnímu hejtmanství o povolení této stavby. Zároveň se zde schvalovala
odměna nejmenovanému „knížecímu staviteli“, který už tehdy předložil
plány kanalizace a předběžný rozpočet. Tehdy bylo rozhodnuto zadat tuto
náročnou stavbu „veřejnou dražbou“. Tuto „dražbu“, lépe řečeno soutěž,
vyhrál někdejší jinecký starosta, mistr zednický Václav Procházka. Sou-
časně se zastupitelstvo usneslo, že přípojky od jednotlivých domů do cent-
rální stoky si musí každý vybudovat na vlastní náklady. Jak první se
v této souvislosti přihlásil hořovický velkostatek, který v únoru 1892
oznámil, že vybuduje kanál ze svých hospodářských stavení naproti pivo-
varu (dnes parkoviště) do hlavní kanalizační stoky nákladem 130 zl. Dne
2. srpna 1891 vedení obce rozhodlo, že stavba kanalizace se bude provádět
v režii obce, nebo� je nutná „v zájmu veřejného zdravotnictví“.
První část kanalizace, a to v horních Jincích, byla dokončena na sklonku
r. 1895. 27. prosince toho roku byla ustavena zvláštní komise, která již
posuzovala a přejímala celou stavbu. Hned následujícího roku se započalo
se stavbou hlavní stoky v dolejších Jincích. Současně se stavělo i několik
vedlejších kanálů, minimálně v dnešní ulici Husově a Havlíčkově. Kanali-
zace – při neexistenci čistírny odpadních vod – ústila ve dvou místech (pod
železničním viaduktem a pod silničním mostem pod soutokem s Ohrazenic-
kým potokem) do Litavky, pak do Ohrazenického potoka (pod domem č. p.
98) a dokonce i do strouhy pod Běhounovým mlýnem.
Celá tato na tehdejší poměry mimořádně rozsáhlá a náročná stavba byla
nepochybně dokončena v průběhu roku 1899. Abychom si udělali předsta-
vu o finančních nákladech na tuto stavbu, přinášíme jediný dochovaný
účet za stavbu v dolních Jincích: 1 metr kanálu, stavěného, „na bílé cihly,
vápno a cement“ stál 5 zl. 55 kr. Jen tato stoka v délce 358 metrů přišla
obec na 1 986 zl. 46 kr. Takovéto zatížení obecního rozpočtu nadělalo ve-
dení obce nemálo starostí. A přitom to nebyla zdaleka jediná akce, která
se v tehdejší době v Jincích prováděla.
Zdroj: Sborník Podbrdsko č. V/1998, článek Jince před sto lety, autor Jan Beránek.
Pokračování příště. Ung.
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SLAVÍKOVY JINCE 2020
se ruší
Po dohodě s účinkujícími se letošní

houslový koncert k uctění památky

Josefa Slavíka, který se měl konat

v neděli 24. května 2020, ruší.

Foto Sára Saudková

Společenské centrum Josefa Slavíka květen 2020

V květnu se ruší schůzky
• klubu učitelů – důchodců
• klubu vojenských důchodců
• senior klubu

Prof. Michal Foltýn,

který se na svůj houslový koncert v Jincích připravoval,

nám napsal:

Co pro mne znamenají Jince?
Jince pro mne znamenají fenomén, a to hned ze dvou důvodů.
Ten první, zcela nepopiratelně, je osobnost Josefa Slavíka. Nemusím se
snad více rozepisovat o našem českém Paganinim, abych přiblížil jeho
osobnost, protože toho jsou si všichni Jinečáci jistě dobře vědomi.
I v dnešní hektické a přetechnizované době jim stojí totiž za to, aby si
stále připomínali osobnost tohoto génia a nejslavnějšího tamního ro-
dáka. A to je dobře. Protože taková osobnost pak díky tomu přežívá
i nadále a stává se díky tomu nesmrtelnou.
Ten druhý důvod, pro mě neméně významný, je ten, že Jince mne sa-
motného provázejí od úplných počátků mého uměleckého života. By�
tehdy nemohla být, dokonce ani vzdáleně, řeč o nějaké umělecké dráze
a jakékoliv její gloriole. Vždy� v Jincích jsem poprvé hrál, sotva jsem
se naučil držet housle a smyčec! A tak se pro mě stalo Slavíkovo rodiš-
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tě kolébkou mých prvních hudebních krůčků, od dítěte až po dospělou
osobu, kterou jsem dnes.
Naše každoroční koncertování v Jincích znamená již milou tradici.
Nejinak tomu mělo být i letos, avšak události, které se dějí nejenom
u nás, ale všude ve světě, tomu chtějí jinak. Události, které do značné
míry převrátily chod společnosti, jak jej známe, postavily na první
místo naši vlastní bezpečnost a naše zdraví. A tak všechno ostatní te�
musí stranou. Přesto doufám, že příští rok budeme moci navázat na
letitou tradici a znovu uctít památku Josefa Slavíka tak, jak si jeho
osobnost zaslouží nejvíce, tedy hudbou.
Letos vás všechny zdravím alespoň takto na dálku a přeji to, co je te�
nejdůležitější - tedy pevné zdraví. Opatrujte se!

Na viděnou v lepších časech se těší váš Michal Foltýn

30. května uplyne 187 let od úmrtí houslisty Josefa Slavíka,

našeho nejslavnějšího rodáka.

Jako vzpomínku uvádíme báseň V. Kašpara „Il Dolce“, uveřejněnou

v Lidových listech v roce 1933.

Il Dolce

Přes dálky století tvůj svítí zjev, Nad českým uměním jde bledý hoch,

tvých houslí hudba vášnivá vysoký, štíhlý, jasný stín,

do hlubin noci teskně zapadá, magií hudby oči blouznivé,

v den š�astným smíchem zaznívá. své země oddaný a jemný syn.

Své země oddaný a jemný syn, Tvá země vítá tě, zem bolestná

jenž lásky marně neztrácí; a š�astná zároveň, svůj šat,

Své země oddaný a jemný syn věnčený květy, tiše vzala si

po století se do ní navrací. ozdobit slavný Vyšehrad.

Spočívej tiše v ní, ty, její hoch,

spočívej v ní, sám českých houslí král.

Modlitba žebráka tě provázej,

pro něhož soucitně jsi hrál.
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Knihovna Jince květen 2020

Od 13. března je knihovna z důvodu nařízení vlády ČR
do odvolání uzavřena.

MAGNESIA LITERA (19. ročník) – cena čtenářů – nejlepší
původní česká beletrie (próza, poezie, dětská kniha) vydaná
v roce 2019
Stejně jako v minulých letech se chceme podílet na čtenářské části soutěže
Magnesia Litera.
Hlasovat můžete prostřednictvím webového formuláře, který naleznete na:
https://www.magnesia-litera.cz/#nominace
V tomto hlasování je třeba uvést název knihy a autora, ale také jméno
a adresu dotyčného čtenáře (anketa tedy není anonymní). Je to proto,
že každý mail bude zařazen do slosování. Vylosováno bude 500 čtenářů,
kteří pak získají poukázku v hodnotě 200,- Kč na nákup knih od knihku-
pectví Kosmas. Hlasovat můžete do konce srpna 2020.

Knihovna získala dotaci
Grantový Program Ministerstva kultury ČR – odbor umění,
literatury a knihoven – podprogram Informační centra veřej-
ných knihoven – VISK3 v rámci programu Veřejné informační
služby knihoven pro r. 2020.
Byl zpracován projekt pod názvem „Přechod z knihovního systému Clavi-
us na službu Tritius REKS“, ten pak projednán komisí programu Veřejné
informační služby knihoven – VISK 3 a na základě schválení Minister-
stvem kultury přidělena dotace ve výši 21.000,- Kč na jeho realizaci. Cel-
kové náklady výše uvedeného projektu činí 30.993,- Kč. Z těchto prostřed-
ků bude zakoupena licence knihovního systému Tritius REKS. Tento sys-
tém je provozován na serveru regionální knihovny (KJD Příbram).
Knihovna využije možnosti výhodné REKS licence systému Tritius, kdy
bude pracovat ve sdíleném systému s dalšími knihovnami, a to za nejvý-
hodnější ceny na současném trhu. Dále z prostředků dotace bude zakou-
pen pro dobrý chod tohoto systému nový PC, včetně softwarového vybavení.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v dubnu nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení
našeho knižního fondu, některé jsme i nakoupili. Úplný seznam knih
naleznete na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz
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Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Čeká nás inventura
Jak všichni víte, ode dne 13. 3. byla i naše knihovna rozhodnutím vlády
pro veřejnost uzavřena. Přesto má knihovnice i v tomto čase spoustu prá-
ce. Vyřazuje staré knihy a dělá celkový pořádek ve fondu knihovny, nebo�
nás čeká velká inventura - revize všech výtisků knih (cca 10 tisíc).
Pro ty, kteří již nemají co číst, je před budovou Společenského centra Jose-
fa Slavíka od 27. 3. 2020 umístěna krabice s knihami a časopisy k roze-
brání.
Několik fotografií: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Co_se_prave_v_tomto_case_deje_v_knihovne/

Velikonoční výzdoba
před knihovnou
Letos, bohužel, bez přičinění našich
malých tvořílků – čtenářů knihovny.

Foto: https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Velikonocni_vyzdoba_pred_
knihovnou_-_Spolecenskym_centrem_
Josefa_Slavika_v_Jincich/
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Zatím připomínáme a připravujeme
Soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN
Téma: HUDEBNÍ NÁSTROJE
Odevzdání: do 7. května 2020
Vyhodnocení: 15. května 2020 od 15 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Svá dílka můžete nosit do knihovny nebo vložit do schránky před Spole-
čenským centrem Josefa Slavíka, nezapomeňte podepsat a doplnit třídou
a věkem.

Květnové středeční výtvarné dílny
Tvořte doma, svá dílka přineste do knihovny nebo vložte do schránky před
Společenským centrem Josefa Slavíka. Malá odměna je připravena.
6. 5. 2020 téma Říše hmyzu a bezobratlí
13. 5. 2020 téma Včela medonosná
20. 5. 2020 téma Mravenec Ferda
27. 5. 2020 téma Hlemýž	

Nová soutěž pro děti na měsíc ČERVEN
Téma: VODNÍK čili HASTRMAN
Odevzdání: do 5. června 2020
Vyhodnocení: 12. června 2020 od 15 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
(dle aktuální situace)

Červnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

3. 6. 2020 téma Chobotnice
10. 6. 2020 téma Sova
17. 6. 2020 téma Noc a den
24. 6. 2020 téma Květinový závěs

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince
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Drahí, milí,
taktiež ste si priali spoločné víkendy so svojími milovanými,
ktoré by trvali aspoň trošku dlhšie? Domov, ktorý bude stre-

Jinečáček z. s. květen 2020

Správy z Jinečáčku

dom vesmíru? Svojích najbližších nablízku? Chvíle jedinečné, výnimočné a
nevšedné?
Je to tu. Prepotvrdenie, že priania sa nám zhmotňujú, myšlienky naplňu-
jú. Akurát, svetová situácia ukazuje, že je lepšie čaka� nečakané, nečaka�
očakávané... a zároveň, či vôbec niečo čaka� a očakáva�... Ovšem, síla
myšlienky je bezhraničná, a tak po	me si tvoji� krajšie zajtrajšky, neopa-
kovatelné prežitky a rados� vôkol.

Čo sa týka výh�adových aktivít v klubíku, nezahá�ame.
Pripravujeme kurz osobného rozvoja pre maminky. Termín od září 2020.
Súčas�ou kurzu je komunikácia telom a vzh�adom, osobnostná typológia,
výuka počitačových znalostí, založenie virtuálnej firmy, prednášky odbor-
níkov na rôzne témy (time-managenemt, stress-management, finančná gra-
motnos�). A všetky ostatné detaily budú včas zverejnené.

Prajem nádherné prežívanie vzácnych chvíl a pospolitosti.

Srdečne,
Monika Hrňa

Jinečáček

Těšíme se, až zase
naše hernička ožije
dětským smíchem.
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Pionýrská skupina Jince květen 2020

Šachový kroužek PS Jince

Po dobu nouzového stavu ČR
jsou nejčerstvější informace o dění v našem šachovém kroužku mládeže na
Facebooku „Pionýrská skupina Jince.“ Tam můžete i reagovat a vznášet
dotazy, náměty a připomínky. Lze to přímo na zdi, kde si to přečte každý
uživatel, nebo ve zprávě, kde k tomu mají přístup pouze správci.

Jarní domácí soutěže
Jako náhrada za neprobíhající schůzky kroužku v klubovně jsou vyhlašo-
vány „Jarní domácí soutěže“. Úkoly jsou rozesílány elektronickou poštou
na e-maily hráčů nebo rodičů a vkládány na zmíněný Facebook. Zatím bylo
vyhlášeno 5 soutěží, z toho tři byly vyhodnoceny, u dvou se stále mohou
zasílat řešení. To lze prostřednictvím e-mailu, SMS, FB či messengeru.
Je možné posílat odpovědi postupně, špatná řešení lze opravit. Zúčastnit
se mohou všichni zájemci, kteří mají jakýkoliv kontakt na Jince bez ohle-
du na členství v Pionýru nebo v TJ.
Jsme si vědomi skutečnosti, že soutěžící mají velmi rozdílné podmínky.
Někteří členové se k zadání z různých důvodů ani nedostanou. Tomu bu-
deme muset přizpůsobit výuku po zahájení schůzek v klubovně. Vydělají
ti pečlivější a samostatnější.
V dosavadních soutěžích si zatím nejlépe vedou z mladších Antonín Me-
zera a ze starších Tomáš Brotánek. Kdo bude další?

Velké šance na postup mají i Jinečáci
Šachový kroužek PS Jince zabezpečuje pro Šachový oddíl TJ mistrovské
soutěže dětí. Jde především o základní kolo Krajského přeboru družstev
mládeže Středočeského kraje 2019-20. Ten byl zahájen v listopadu naším
turnajem v základní škole.
Doposud se uskutečnily čtyři akce. Byly to Turnaj nadějí v Jincích, Milín-
ská věž, Otevřený přebor města Hostomice a zatím posledním byla 7. břez-
na Příbramská královna.
Už ale neproběhl Jinecký Pěšec, ani nově plánovaný turnaj v Jivině. Nad
Příbramským králem 23. května visí v době uzávěrky JZ velký otazník.
V současné době je tedy známé průběžné pořadí po polovině soutěže.
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Nejmladší kategorie je U10. Do ní zařazujeme hráče, kteří v příštím
roce, kdy se bude konat mistrovství ČR, dosáhnou věku 10 let. V této chví-
li je v přesvědčivém vedení náš člen Antonín Mezera s 12 body ze tří
nejúspěšnějších turnajů. Velmi slibně si vede i jeho oddílový kolega
Vojtěch Přibyl (10 bodů), který by při předpokládaném postupu dvou
hráčů rovněž jel na krajské finále. Náhradníkem nebo třetím postupujícím
by byl další Jinečák Jan Mauric (8). V záloze jsou obyvatelé okresu
Beroun Lukáš Klán (5) z Hostomic a Vojtěch Došek z Běštína (4,5) hra-
jící za Jince.

Vojta Přibyl Honzík Mauric Tonda Mezera

V kategorii mladších žáků U12 se jeví jako jasný postupující Lev
Nykonyuk (10). Druhým by mohl být Viktor Španěl z Dobříše (6,5)
za předpokladu, že by si vyřídil registraci v některém šachovém oddílu re-
gionu. Jinak by mohl postoupit Jan Mácha ze Šachového klubu Příbram-
Baník (6), popřípadě náš Daniel Maršálek z Felbabky (4).

V kategorii starších žáků U14 vede Matěj Rajdl (15 bodů) reprezentu-
jící Šachový klub při MěÚ Hostomice následován Jakubem Šafarčí-
kem z Jinec (14 body). Náhradníky jsou Martin Štufka a Vojtěch Flíček
z Baníku s Vojtěchem Šebkem z Hostomic.

V kategorii nejstarších žáků H16 vede Tereza Lísková (14,5, Jin-
ce). Dívky postupují přímo bez kvalifikace. V chlapcích vede v boji o po-
stup Petr Budil z Hostomic (11,5). Po jinecké dívce Anně Šimpachové
(11,5) následuje neregistrovaný Filip Šimek z Kladna (další 11), dále Ni-
col Šmejkalová z Jinec a Benedikt Španěl registrovaný v Hostomicích.
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Anna Šimpachová Vpravo Tereza Lísková, vlevo Eliška Ková-
říková

V nepostupové kategorii dorostenců je v čele soutěže Eliška Ková-
říková (Baník, 18,5 bodu) před Tomášem Brotánkem (15,5) a Kryšto-
fem Kauckým (12). Oba jsou z Komárova ale šachy hrají za Jince.

Jedná se pouze o předběžné výsledky, protože nejsou sehrány tři turnaje,
o nichž se neví, jak dopadnou. A není zatím znám ani počet postupujících
v jednotlivých kategoriích. I termín krajského finále se jeví jako nejistý.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Vpravo Tomáš Brotánek

Další připravované akce i pro děti a mládež:
průběžně: internetová jarní domácí soutěž ŠK pro členů PS Jince a další
zájemce (pokud poskytli aktuální e-mail)
Další akce: sledujte webové stánky Pionýrské skupiny Jince a Facebook
Pionýrská skupina Jince

Vzhledem k delšímu přeru-
šení soutěže a pravidel-
ných tréninků může dojít
k velkým překvapením.

Miroslav Maršálek,
koordinátor KM

pro region Příbram
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Ze života školy květen 2020

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Od 16. 3. je mateřská škola do odvolání uzavřena.
Všechny paní učitelky už se moc těší, až se naše MŠ Sluníčko
otevře a budou moci opět přivítat všechny děti. Věříme, že už
bude krásné slunečné počasí a začneme chodit na delší procházky do lesa.
Nebo konečně odkryjeme pískoviště a začneme stavět bábovky a hrady.
Všechny děti móóóc pozdravujeme!

Vaše paní učitelky z MŠ Sluníčko

ZÁPIS do Mateřské školy Jince
Informace pro rodiče, kteří mají zájem o umístění dítěte v naší
MŠ Jince ve školním roce 2020/2021
Vzhledem k situaci není možné uskutečnit zápis do MŠ běžnou formou.
Rodiče dítěte si proto musí stáhnout veškerou dokumentaci na našich
internetových stránkách www.msjince.cz a potvrzenou od léka-
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ře odevzdat dne 11. května 2020 v MŠ do připravené krabice,
a to v době od 10.00 do 12.00 hodin a od 14.00 do 16.00 hodin (přihlášku
prosím vložte do obálky nebo do fólie – nepřekládat).
Seznam dokumentů  ke  s tažen í :
Kritéria pro přijímání dětí MŠ Jince na školní rok 2020/2021
Žádost o přijetí dítěte
Příloha k žádosti o přijetí dítěte
Evidenční list pro dítě v MŠ 1/2
Evidenční list pro dítě v MŠ 2/2
Souhlas – osobní údaje zákonní zástupci
Souhlas – osobní údaje
Přihláška ke stravování
Kopie rodného listu dítěte
Kdo nemá možnost si dokumentaci stáhnout z internetu či
okopírovat, dostaví se dne 4. května 2020 od 10.00 do 12.00 hodin
do MŠ - po předběžné domluvě s paní Ivanou Šebkovou, tel. 606 670 369.
Občanský průkaz s sebou.
Pokud budou v dokumentaci nějaké nedostatky, osobně rodiče kontaktuji.
Poté Vám bude přiděleno pořadové číslo a budete informováni o dalším
postupu. Děkuji za pochopení.

Ivana Šebková, zástupkyně ředitele pro MŠ
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Jak funguje škola v nouzovém stavu?

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Tuto a další otázky jsme položili panu
řediteli ZŠ v Jincích Mgr. Petru
Brychtovi, Ph.D., který nám odpo-
věděl:
Škola funguje ve zvláštním režimu
ustanoveným vedením školy. Pedago-
gičtí zaměstnanci pracují dálkovým
systémem tzv. home office, v případě
potřeby mají umožněn přístup do ško-
ly. Distanční vzdělávání je pro pedago-
gy časově velice náročné, vymýšlení
různého způsobu vzdělávání, úkolů,
zpětné vazby a hodnocení není vůbec
jednoduché. Velké poděkování patří ro-
dičům a prarodičům, bez kterých by vzdělávání zejména našich
nejmenších žáků nebylo vůbec možné. Paní učitelky také šijí roušky
pro veřejnost a za to jim patří velké poděkování. Neubyly žádné
administrativní povinnosti, naopak - přicházejí žádosti neobvyklé
a specifické. Škola čelí nesčetnému množství urgentních nabídek na za-
vedení toho „nejlepšího“ systému distančního vzdělávání, poskytuje
řízené rozhovory (např. pro Českou školní inspekci) a informace, při-
cházejí závazné i nezávazné pokyny od orgánů státní správy – Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva zdravotnictví, Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí aj. Vedení školy absolvuje schůzky
a jednání. Spousta služeb, které škola běžně využívá, je nedostupná či
omezená. Naplánované záležitosti se odkládají nebo ruší a vznikají
další administrativní a byrokratické komplikace.

Pane řediteli, co se děje ve škole, když v ní nejsou děti?
V budově školy je prázdno a nebývalý klid (větší než o letních prázdni-
nách). Dle stanovených směn je přítomno vedení školy, paní účetní
a provozní pracovníci v čele s panem školníkem.
Provozní pracovníci pracují na údržbě dle dostupných možností - reno-
vace hygienického zázemí, desinfekce, nové podlahy do dvou tříd, nový
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sklad pomůcek na TV, revize, úpravy apod. Dle pokynů a zadaných
úkolů se pracuje na renovaci přilehlých areálů. Během uzavření školy
zřizovatel opravil střechu jídelny ZŠ. Běžné úklidové práce probíhají
v pozměněném režimu a intervalu. Provozní zaměstnanci částečně čer-
pají dovolenou.

Jak probíhal zápis do 1. třídy?
Zápis je administrativně mnohem složitější než jeho běžná forma a je
bez motivační části pro děti. Rodiče měli možnost osobně vhodit obálku
do urny v šatnách ZŠ (dle pokynů zveřejněných školou), poslat doku-
mentaci k zápisu doporučeně v poštovní obálce nebo využít datovou
schránku. Zápis byl stanoven na čtvrtek 16. dubna, ale doporučené do-
pisy přicházely i v průběhu následujícího týdne. Poté byly přihlášky
zkontrolovány a v případě neúplnosti budou rodiče vyzváni k dodání
dokumentů. Kolik žáků bude skutečně zapsáno do výuky ve školním
roce 2020/2021 budeme vědět na konci dubna. Kolik žáků bude mít
odklad, budeme vědět mnohem později. Školská poradenská zařízení
fungují velice omezeně a žáci žádající o odklad povinné školní docház-
ky nemají potřebné doporučení z poradny, bez kterého není možné ofici-
álně vyhovět jejich žádosti o odklad.

Co byste dodal závěrem?
Všem zaměstnancům Základní školy a Mateřské školy Jince děkuji
za odváděnou práci v této nelehké situaci a upřímně se těším na znovu-
otevření škol a jejich běžné fungování, protože osobní kontakt žádná
forma distančního vzdělávání plně nenahradí. Moc děkuji všem rodi-
čům, prarodičům a zákonným zástupcům, bez jejichž pomoci by di-
stanční vzdělávání nemohlo fungovat. Přeji všem pevné zdraví a těším
se na společné setkání.

Pane řediteli, děkuji za rozhovor a přeji Vám a všem pedago-
gům i zaměstnancům, aby se školní život co nejdříve vrátil do
starých kolejí.

Pozn.: O postupném uvolňování platnosti vyhlášených mimořádných opat-
ření ve školách a školních zařízeních budou rodiče a žáci informováni
mimo jiné prostřednictvím webových stránek školy a městyse Jince.

Ptala se I. Ungrová
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Na zkušenosti s distančním vzděláváním jsme se zeptali
i samotných pedagogů
Položili jsme jim otázku: „Jak jste spokojeni s přístupem žáků
a rodičů k domácí výuce?“
Za PRVNÍ STUPEŇ nám odpověděla třídní učitelka 4. třídy Mgr.
Naděžda Benešová:
Rodiče musíme moc pochválit. Spolupracují se školou, pomáhají a dě-
tem věnují spoustu svého času. Samozřejmě, že máme ve třídách také
pár dětí, které si asi neuvědomují, že opravdu nemají prázdniny, že je
potřeba pracovat, jako když chodí do školy.
S dětmi komunikujeme e-mailem i telefonicky. Tvoříme pro ně prezen-
tace, ve kterých je seznamujeme s novým učivem. Učivo ověřujeme for-
mou pracovních listů nebo v pracovních sešitech a děti posílají hotové
práce vyplněné či nafocené zpět. Žáky průběžně hodnotíme. V případě
nějakých nejasností se na nás mohou kdykoliv obrátit o radu. Také
jsme žákům doporučili několik webových stránek, kde si mohou učivo
procvičovat. Po dětech se nám všem už moc stýská. Občas nám pošlou
nejen úkol, ale také svou fotografii v roušce. Jsme taková škola v „bo-
jových podmínkách“.
Na závěr bychom chtěli velmi poděkovat všem rodičům, kteří se zapo-
jují. Víme, že někteří chodí do práce a musí přitom ještě zvládat učení
s dětmi. Moc si toho vážíme a děkujeme za podporu.

Mgr. Jindřiška Ženíšková, třídní učitelka 2. A, k tomu dodala:
S dětmi jsem ve stálém kontaktu, společně pracujeme na zadaných úlo-
hách, procvičujeme, vysvětlujeme si. Pokud je nějaký problém, řešíme ho
elektronickou cestou. Zpětně mi rodiče práce žáků posílají. Děti za dobře
vypracované úkoly pochválím, hodnotím slovně, neznámkuji. Žákům
a rodičům patří velikánský dík za spolupráci, snahu a trpělivost.

Za DRUHÝ STUPEŇ nám Mgr. Jitka Pilíková sdělila:
Všichni žáci domácí výuku zvládají. Většinu z nich mohu pochválit za
příkladné vypracování zadaných pracovních listů nebo poznámek ze ze-
měpisu nebo matematiky. Na každou vypracovanou úlohu žákům odpo-
vídám. Známkou hodnotím jen pracovní listy nebo samostatné práce.
Je jasné, že žáci mohou při vypracování používat literaturu, internet
atd. Tím si jen rozšiřují okruh informací. Škoda jen, že někteří i jed-
noduché úlohy mezi sebou sdílejí.

I. Ungrová



34

Škola bude informovat rodiče našich žáků o případ-
ném zahájení výuky a jejich podmínkách na webu
ZŠ Jince.

Ve škole se neučí, ve škole se šije
Nedostatek roušek byl v březnu tíživým problémem i v našem městysi.
Proto se začaly ve škole scházet paní učitelky a pod dohledem zkušené
švadleny zahájily „velkovýrobu“ roušek. Vyžehlily se látky, nařezaly na
potřebnou velikost, připravily se tkalouny a poté si švadlenky práci odnes-
ly domů ke svým šicím strojům.

Roušky byly postupně
předávány děvčatům
z Úřadu městyse Jince
a ta připravila jejich
doručení převážně
starším občanům, pra-
covníkům na poště či
v obchodech, ale také
např. do Domova Na
Výsluní Hořovice. Šva-
dlenky si též zajistily
distribuci po „vlastní
ose“, např. do hořovic-
ké či příbramské ne-
mocnice. Šije se i v této době, po rouškách je poptávka stále.

Mgr. Ivana Chocholová, foto Ung.



35

Informace z družiny
Na první jarní měsíce jsme se všichni moc těšili. Připravili jsme si hezký
a zajímavý program, ale nevyšlo to tak, jak jsme si představovali. Z měsí-
ce března jsme si užili jenom pár dní a z důvodu uzavření školy v souvis-
losti s nebezpečím nákazou koronavirem byl provoz školní družiny také
přerušen.

Všichni ale věříme, že se situace v naší zemi brzy zlepší, my se znovu se-
tkáme v naší školní družině a budeme si zase naplno užívat naplánovaný
zajímavý program. Doufáme, že to bude brzy. Moc se na děti těšíme a všem
přejeme hodně zdraví a pohody.

kolektiv vychovatelek

Český den proti rakovině 2020
Každým rokem se jinecká škola zapojuje do této kampaně.
Žáci v minulých letech chodili v obci a symbolický příspě-
vek darovali lidem kvítek měsíčku lékařského.

Vzhledem k epidemii COVID-19 nebude bohužel možné sbír-
ku plánovanou na středu 13. května 2020 tradiční formou
prodeje kytiček v ulicích uskutečnit.

Pokud to situace umožní, proběhne sbírka (prodej kytiček v ulicích a roz-
dávání preventivních letáků) v náhradním podzimním termínu
ve středu 30. září 2020.

Posláním dárcovské SMS ve tvaru DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60
nebo DMS KVET 90 na číslo 87 777 můžete koupit e-kytičku a podpořit
tak Český den proti rakovině. Cena DMS je 30 / 60 / 90 Kč, Liga proti
rakovině Praha obdrží 29 / 59 / 89 Kč.

V květnu dárci za zaslání každé DMS získávají odkaz pro stáhnutí e-kytič-
ky (kytičky v elektronické podobě) v nejrůznějších provedeních (jako
úvodní fotografii na FB, obrázek, tapetu na mobil či PC atd.).
Předem všem děkujeme za pochopení a podporu!

Zdroj: www.denprotirakovine.cz
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ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. květen 2020

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Mgr. Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební

teorie a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
MgA. et Mgr. Josef Pekárek

JARNÍ KONCERTY se ruší
Vzhledem k situaci nejsou termíny našich květnových koncertů
v PDA reálné.

V době uzavření škol probíhá výuka našich žáků formou distanční-
ho vzdělávání. Od 12. 3. pracují všichni naši učitelé se svými žáky
z domova různými formami - uvádím ty nejvíce námi používané
v hudebním oboru:
• konzultace přes telefon (konverzační forma) – jak „jdou“ zadané

skladby, s čím potřebují žáci poradit, domluva na dalším postupu
• výuka přes Skype (funguje přenos audio i video, interaktivní ko-

munikace) – žákova hra na nástroj, ukázka učitele, zpětná vazba,
rada, zadání, konverzace
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Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

• krátká výuková videa od učitele pro žáky (např. přes WhatsApp) -
ukázka od pedagoga (např. audiotrack e-mailem): nahrávka prove-
dení skladby

• zaslaná nahrávka od žáka učiteli (audiotrack e-mailem, video přes
WhatsApp)

• nahrávka „podkladů“ – doprovody pro sólovou hru, sólový zpěv
apod.

Pro nás je tento nový způsob výuky
opravdu velmi náročný, věřte, že
jsem u počítače nepřetržitě celý tý-
den od 9 do 17-18 hodin, snažíme se,
co to dá, ale minimálně u poloviny
žáků jsme zaznamenali pokles úrov-
ně. Je to hlavně i pro rodiče někdy
komplikace zajistit splnění úkolů ze
ZŠ, a ještě k tomu navíc „hudebka“.
Na druhé straně bych chtěl touto
cestou moc poděkovat všem rodičům
našich žáků, že i přes veškeré staros-
ti, které jim dnešní složitá doba pře-
nesla, aktivně podporuji tuto novou
formu vyučování.

ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.

Těšíme se, až se s našimi žáky budeme opět moci setkat osobně.
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Sbor dobrovolných hasičů Jince květen 2020

Tak nám ten zatracený virus řádně
zkomplikoval život
Nejen nám, ale celému světu. A komplikovat ještě nějakou
chvíli bude. Téměř ze dne na den jsme museli opustit svůj
nalinkovaný život, své zábavy, koníčky a mnohdy i práci. Jsme sešněro-
vaní různými nařízeními, opatřeními, obavou z onemocnění, a to bych
mohl pokračovat. Sedáváme u televize, cpeme se a kyneme, Tedy aspoň já
určitě ☺.
Musíme překousout to, že si nemůžeme třeba jen tak zajít na „jedno“.
Zdraví je ale přednější. Tak to musíme trpělivě vydržet.

Nejen v Jincích a v okolních vsích musely místní sportovní i ostatní spol-
ky zrušit své tradiční sportovní i kulturní akce. U našich hasičů byl pře-
rušen výcvik malých hasičů, trénovat nemohli ani velcí hasiči. Museli
jsme odpískat oblíbené čarodějnice, ani jarní úklid spojený se sběrem
šrotu zatím nebude. Soutěže v požárním sportu jsou do prázdnin také zru-
šené.
Ale i tak musí, a jsou, členové zásahové jednotky být neustále v pohoto-
vosti. A nejen oni.  Ve zprávách denně můžete sledovat, jak členové dobro-
volných hasičů nezištně pomáhají po celé republice tam, kde je jich třeba
a kde jsou o to požádáni. Samozřejmě ve svém volném čase a bez nároku
na odměnu.

Přestože pohyb lidí je dost omezen, zahrádkáři, ale i turisté na procház-
kách se „činí“. Stokrát omílané upozorňování, že vypalování trávy i oh-
níčky u lesa jsou zakázané, je houbeles platné.

V první polovině dubna měla naše zásahová jednotka tři výjezdy.

7. dubna společně s jednotkami z Hořovic a Ohrazenice jeli naši hasiči
likvidovat požár trávy a stromků do Rejkovic. Díky rychlému zásahu se
oheň nedostal k železniční trati.

9. dubna vyjížděla jednotka k technickému zásahu v Jincích, kdy odvětrá-
vali silně zakouřený domek, protože vlivem sluníčka se přehřála koruna
komína a ten netáhl. Zde zasahovali jinečtí společně s jednotkou z Hořo-
vic.
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Jinečtí hasiči

za SDH

Jan Haken

10. dubna ve tři od-
poledne opět naši
kluci společně s jed-
notkou z Hořovic
a Ohrazenice vyjíž-
děli k požáru trávy
a pražců v blízkosti
železniční stanice
v Jincích. 17. dub-
na kolem 14. hodi-
ny byl další výjezd,
a to k požáru lesní-
ho porostu ve Velcí
ve vojenském cvi-
čišti u CHKO Brdy.

Takže virus, nevi-
rus, hasiči musí být
hláškou filmového
hrdiny „vždy ve
střehu“.

V době koronaviro-
vé si jinečtí hasiči
udělali radost zre-
konstruovaným his-
torickým praporem
SDH Jince. Doufá-
me, že brzy přijde
chvíle, kdy se s ním
budeme moci poch-
lubit na veřejnosti.
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Český rybářský svaz, MO Jince květen 2020

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru se koná dne 2. 6. 2020 od 17.00 hod.

na domečku ČOV.
2. Výdej členských známek (pravidelný peněžitý příspě-

vek) na rok 2020 je možné uhradit dne 2. 6. 2020 od
17.00 hod. do 17.30 hod. na výborové schůzi u p. Zdeňka Beránka, nebo
se domluvit o termínu výdeje telefonicky (mobil: 723 771 251)

3. Termín a čas výdeje povolenek k lovu na rok 2020 je nutné domluvit
u p. Reného Kenardžieva (mob.: 606 149 443, e-mail: renekenardziev
@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní roční příspě-
vek) na rok 2020 je možné uhradit u p. Reného Kenardžieva.

4. Plnění pracovních povinností (brigády) bude probíhat v měsících září
a listopadu 2020. V měsíci říjnu 2020 proběhnou výlovy.

5. V měsících březen a duben 2020 byly vysazovány objednané ryby do ryb-
níků. Podrobné informace najdete na webových stránkách www.jince.cz
Organizace, Společenské zájmové a sportovní organizace, Český rybář-
ský svaz, MO Jince.

6. Dne 28. 3. 2020 provedl výbor ve spolupráci s PČR úspěšný zásah proti
osobám provádějící neoprávněný lov ryb („pytlačení“) na rybníku Kopá-
čov. Touto cestou děkujeme PČR za profesionálně provedenou akci.

Údržba rybníku Kopáčov
V měsících březen a duben proběhla údržba rybníku Kopáčov. Údržba za-
hrnovala vyřezaní náletů po celé koruně hráze od požeráku až k louce
u obce Čenkov - posečení trávy a rákosu, obnova značení rybníku. Vzhle-
dem vyhlášení nouzového stavu a omezeného pohybu osob práce prováděl
předseda. Nechtěli jsme zbytečně do této akce zatahovat členy naší organi-
zace (roušky, rukavice, vzdálenosti, dezinfekce včetně dezinfekce nářadí
atd.).
V měsících září a listopadu proběhnou brigády. V měsíci říjnu výlovy. Vý-
lovy se počítají do brigádnických hodin. Kdo si nestihnul udělat brigády
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zjara, tak je schopen bez problémů odpracovat 15 hodin na podzim. Práce
je dost.
Koruna hráze bude celoročně udržovaná tak, aby nebyly omezeny sportov-
ní aktivity a procházky osob. Jsou vytvořeny podmínky pro pořádání ry-
bářských závodů dětí a výcviku v lovu ryb rybářským kroužkem mládeže.
Na východní, západní a jižní straně rybníku je ponechán rákos a porost
pro možnost hnízdění ptactva a možného úkrytu živočichů.

Apelujeme na občany, kteří se pohybují po hrázi rybníku Kopáčov:
- aby nám kolem rybníku neodhazovali odpadky,
- pokud mají podezření na neoprávněný lov ryb („pytlačení“), a� zavolají
PČR. Rybník Kopáčov je chovný.

Děkujeme.

Co říci na závěr. Řadě občanů, kteří se pohybovali po koruně hráze v době
údržby, se prováděné práce líbily. My, rybáři, jsme tyto práce nedělali je-
nom pro sebe, ale i pro všechny občany, kteří využívají okolí rybníku Ko-
páčov k různým aktivitám.

výbor ČRS, z. s.
MO Jince
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Český zahrádkářský svaz, ZO Jince květen 2020

Český svaz žen květen 2020

Ruš í  se :
16. 5. zájezd do Liberce na výstavu „Dům a zahrada“

D le  ak tuá ln í  s i tuace:
18. 7. Lysá nad Labem - výstava „Květy“. Jedeme vlakem

P ř i p r a v u j e m e :
16. 9. zájezd do Litoměřic na výstavu „Zahrada Čech“
13. 11. Květinový candrbál
5. 12. Plackování – soutěž o nejchutnější výrobek.

Koná se v hotelu Kratochvíl

Havelské posvícenské trhování se letos nekoná.

Srdečně zdravím všechny členy naší organizace a těším se, až se zase
ve zdraví setkáme na nějaké společné akci. Do té doby se věnujte svým
zahrádkám, nemyslete na špatné věci, ale v to, že se zase všechno brzy
v dobré obrátí. Iva Jelínková

předsedkyně ZO ČZS

Sbírka pro Diakonii BUDE!
Uskuteční se 14. května od 15.00 do 17.00 hodin na parkovišti
v ul. Čsl. dělostřelců (proti Úřadu městyse Jince).

Můžete přispět oblečením, bytovým textilem, potřebami do domácnosti,
ale i papírem a starými knihami.

Víme, že se sbírka v naší obci vždy setkává s velkým ohlasem, a proto
občanům za tuto pomoc potřebným velice děkujeme.

Zároveň žádáme, abyste dodržovali všechna doporučená bezpečnostní
opatření (roušky, rozestupy atd.).

Marie Kratochvílová
předsedkyně ZO ČSŽ
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sport květen 2020

Cvičení s Katkou
v mateřské škole Jince

Znovuobnovení cvičení v MŠ Jince je prozatím nejisté.
Místo pravidelných hodin cvičení vám tedy posílám

INSPIRACI PRO ZDRAVÍ 2.

Minulý měsíc jsme objevovali svůj DECH tím, že jsme ho vnímali
a pozorovali.
NÁDECH – VÝDECH – NÁDECH – VÝDECH…

Nyní se můžeme posunout o kousek dál. Tak, jak vnímáme dech, mů-
žeme s každým výdechem pouštět vše, co přichází – nechat jít.
(Všechzy myšlenky, pocity, chtění…).
Stále znovu s každým výdechem necháme odejít vše, co zrovna zazna-
menáme. Můžeme to dělat tak dlouho, jak si přejeme. Pozorujeme, zda
něco zůstává, když vše pouštíme a necháváme odcházet. Zda je něco
pod tím vším. Nebo zcela zmizíme? Je tam prázdnota? Vytkoušejte ☺.

Jaký je správný a jaký špatný dech?
Domnívám se, že dech je dech a přesně reaguje na to, jak žijeme (jaké
máme myšlenky, názory, co cítíme…). Můžeme s dechem experimento-
vat, a tím se o sobě mnohé dozvědět.
Zkusme si třeba na část dne zalepit pusu lékařskou páskou. Případ-
ně to zkuste na noc.
Pusa je pro dech pojistným ventilem. Dech je pro nás příliš důležitý na
to, aby se mohl spoléhat pouze na jednu cestu. Pokud je hlavní cesta
z nějakého důvodu neprůchodná, máme to kudy obejít. To je skutečně
dobře vymyšleno! Pokud si však z objíž�ky uděláme hlavní trasu, ztrá-
címe pojistku pro stav nouze.

Vše se dá napravit! Můžeme se vědomě začít vracet k dýchání nosem
a s páskou občas otestovat, jak se nám to daří. Pokud je potřeba, mů-
žeme začít nos a dýchací cesty čistit. Nabízí se různé způsoby. Napří-
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klad vyplachování nosu konývkou se slanou
vodou nebo vincentkou, vyplachování byli-
nami podle návodu bylinkáře Pavla Šímy.
Tato technika je podrobně popsána v jeho
knize Za tajemstvím zdraví (zakoupit lze zřej-
mě pouze u autora.)

Projděme se každý den alespoň
pár minut bosýma nohama v trá-
vě. A bu�me v tu dobu na příjmu.
Prostřednictvím našich chodidel mů-
žeme navázat spojení, naslouchat
a komunikovat. Možná budeme pře-
kvapeni, co takový malý krok doká-
že dát do pohybu ☺.

Všechny srdečně zdravím v tomto krásném jarním období
a  těš ím se  na  v iděnou.

PS.:
Na stránkách www.azted.cz na první stránce dole v sekci - A něco
navíc - vkládám každé úterý malou pohybovou inspiraci ☺

Vaše Katka

Informace: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123

Čistý nos a průchodné dýchací cesty přinášejí do našeho života více
vitality, zdraví a radosti.

Dalším silným zdrojem zdraví, vitality a radosti je ZEMĚ.
Pokud jsme v kontaktu s naší Planetou, jasně víme, co je pro nás vhod-
né a co nám škodí. Je velmi přínosné znovu obnovit tuto přirozenou
komunikaci. Způsobů a příležitostí je mnoho. Vyzkoušejme jeden vel-
mi jednoduchý a snadno uskutečnitelný.
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TJ Sokol Jince květen 2020

OZNÁMENÍ
Vzhledem k mimořádné epidemiologické situaci v ČR, v sou-
vislosti s vyhlášením nouzového stavu v ČR a na základě or-
ganizačních opatření ČOS POZASTAVILA TJ Sokol Jince
tělocvičnou činnost všech svých oddílů bez rozdílu věku včetně
oddílů cvičících na základě smluvních vztahů do odvolání s plat-
ností od 12. 3. 2020.
Informace najdete na budově Sokolovny a na webových stránkách:
www.sokoljince.cz

výbor TJ Sokol Jince

Turistický oddíl TJ Sokol Jince připravuje 19. září 2020
turistický zájezd
CHÝNOVSKÁ JESKYNĚ – TÁBOR – KLOKOTY
Odjezd objednaným autobusem z autobusové
zastávky Jince náměsstí v 6.30 hod, Jince Soko-
lovna v 6.35 hod, Jince nádraží v 6.45 hodin (směr
Čenkov, Příbram, Milevsko, Tábor).
Doprava autobusem: dospělí 200 Kč, děti do 15 let
50 Kč. Úhrada v autobuse.
Zájezd se uskuteční při dostatečném počtu zájem-
ců, tj. alespoň 45 osob.
Přihlášky: J. Tesařová,
Pod Královkou 355, Jince,
tel. 605 206 721,
e-mail:
tesarovajana@atlas.cz

O jakýchkoli změnách
budete včas informová-
ni, mj. i na stránkách
Jineckého zpravodaje. Poutní kostel Klokoty
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13. dělostřelecký pluk duben 2020

Krátce z kasáren

Druhá rotace z 13. dělostřeleckého pluku přebírala 25. března službu na
západních hranicích s Německem. Hlavně ve zdraví domů!

Společná hlídka 13. dělostřeleckého
pluku a PČR na hranicích s Němec-
kem 2. dubna.

3. rotace 13. dělostřelecké-
ho pluku je připravena na
střídání svých kolegů na
německých hranicích. Jde
se do akce! Je 4. dubna
2020.
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Nepřestává se makat! 14. dubna je příprava do Mali v plném proudu,
virus nevirus!

Svačina pro hrdiny
Rádio BLANÍK chtělo 8. dubna navštívit Vojenský útvar v Jincích, který
přihlásili jeho posluchači na výzvu – „Svačina pro hrdiny“.
Rádio se tedy spojilo s velitelem 13. dělostřeleckého pluku panem plukov-
níkem Kalinou. Ten svačiny rád přijal, ale pouze pod podmínkou, že
je ihned předá, dle jeho slov, potřebnějším.
Sešli se tedy v Domově pro osoby se zdravotním postižením v Lochovicích
– a jak to dopadlo, se můžete podívat na fotografiích.

Zdroj: https://www.facebook.com/13.Field.Artillery.Regiment/

Relace střeleb na KVĚTEN 2020
bude zveřejněna na www.13dp.army.cz a www.jince.cz

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“
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zprávy z Čenkova květen 2020

Zprávičky z malé školičky

VZPOMÍNKA
Vzpomeňte s námi na Jiřího Černého z Čenkova,
který by se dožil 9. května 85 let.
Nikdy nezapomene manželka Marie Černá,
dcery Alena, Jana a Věra s rodinami.

Aktuálně z čenkovské školky
Naše školka ztichla a odpočívá. A sice od 16. března, kdy se po dohodě se
zřizovatelem uzavřela do odvolání.
Ve školce v měsíci březnu a dubnu probíhal generální úklid a desinfekce
všech používaných prostor. Úklid prováděli provozní i pedagogičtí zaměst-
nanci. Jelikož jsme na údržbu zahrady zatím nikoho nesehnali, provedli
jsme i úklid zahrady, střihání stromů a okopávání záhonků okolo školky.
Zvláštní díky patří paní Dlouhé a paní Dopitové.
Se všemi rodiči jsme v elektronickém kontaktu neustále.
Touto cestou bychom chtěly s kolegyní všem poděkovat za zasílání fotek,
příběhů a krásných slov, které nám zaslali rodiče dětí, kteří museli zůstat
kvůli vládním opatřením doma (respektive doporučení MŠMT – uzavření
nebo omezení provozu po dohodě se zřizovatelem). Snažíme se o to, aby jak
rodiče, tak děti byli spokojeni v této nelehké době.
Pokud rodiče s dětmi doma tráví čas, nabízíme jim jednoduché úkoly či
tipy na činnosti s dětmi, i individuální pedagogické poradenství. Přednost-
ně úkoly dostávají předškoláci:
- úkoly v lese: stavění domečků a bunkrů, hry s přírodninami, obkreslo-

vání kůry, kresba listem na obyčejné papíry apod.,
- na zahradě či louce: zkoumání některých živočichů – např. žížal nebo

mravenců,
- experimenty s přírodninami: písek a voda,
- doma: pracovní listy k podpoře rozvoje grafomotoriky, matematických

představ a předčtenářské gramotnosti, či řečových dovedností jsou te	
na prvních příčkách.
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Máme mezi námi ale i rodiče, kteří nemají možnost být s dětmi doma, jsou
zaměstnáni v první linii nebo zajiš�ují prodej potravin pro všechny občany
v obci. I těm patří obrovské poděkování v tak nelehké situaci. Bez nich by
to nešlo, a to je třeba si uvědomit.
Bohužel, díky pokynům z MŠMT zápis do naší školky letos nebude pro-
bíhat standardním způsobem. Jelikož naše školka prozatím nedisponuje
webovými stránkami, nabídla nám obec Čenkov (za což velmi děkujeme
především panu Volkovi a panu Hauptmannovi) své stránky k propagaci
naší školky, především samotné organizaci zápisu.
Zápis bude letos probíhat bez dětí i rodičů (viz plakát).
V současné době připravujeme webové stránky školky. V květnu by měl být
spuštěn zkušební provoz, od nového školního roku by měly stránky fungo-
vat naplno.
Přejeme všem pevné zdraví, a� nám svítí sluníčko a k tomu občas pěkně
zaprší. Je to potřeba…

Dana Chvojková a Klára Kadeřábková,
holky z čenkovské školky ☺

ZÁPIS do mateřské školy v Čenkově proběhne
od 2. 5. do 16. 5. 2020
Zápis do naší MŠ probíhat dle nařízení MŠMT bez osobního
setkání dětí a zákonných zástupců.
1. Jak do MŠ dítě mohu přihlásit?
Ze stránek obecního úřadu Čenkov si rodič stáhne žádost o přijetí do MŠ:
http://cenkov.obeccr.cz/clanky/17/uredni-deska.
Žádost obsahuje přílohu čestné prohlášení o očkování dítěte dle
§ 50 o ochraně veřejného zdraví a rodič doloží kopii očkovacího prů-
kazu dítěte.
Pokud dítě očkované nebylo, rodič si na dálku vyžádá potvrzení od lékaře,
že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trva-
lou kontraindikaci. Zákonný zástupce už pak nemusí nic dokládat (žádné
potvrzení od lékaře).
2. V žádosti bude uvedeno:
• jméno a příjmení dítěte a zákonných zástupců
• datum narození dítěte
• trvalý pobyt dítěte (dle §19 odst. 3 správního řádu)
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• označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (MŠ)
• podpis osoby, která žádost podává.
3. Přílohy k žádosti, které zákonný zástupce podá:
• vyplněnou žádost (staženou ze stránek OÚ Čenkov) + čestné prohláše-

ní o očkování, popř. vyjádření lékaře o kontraindikaci,
• kopii očkovacího průkazu,
• kopii rodného listu (zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástup-

ce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění dítě zastupovat).

4. Jak přihlášku s přílohami do MŠ v současné době doručit:
• datová schránka MŠ Čenkov: uxckpyv
• e-mailem: skolka.cenkov@gmail.com - s elektronickým podpisem (nelze

zaslat prostý email)
• poštou.
• v krajním případě lze doručit osobně dne 5. května přímo do MŠ v době

od 8.00 do 12.00 hodin po předchozím zarezervování času:  https://
mscenkov.reservando.cz/#!/bookings/calendar/2020-05

5. Výsledky přijímacího řízení budou vyvěšeny na stránkách Obecní-
ho úřadu Čenkov a na vstupních dveřích Mateřské školy Čenkov.

Kritéria přijetí do MŠ Čenkov
1. Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září do 31. srpna následujícího

kalendářního roku
2. Trvalý pobyt dítěte v obci Čenkov

Další zohledňující kritéria:
• děti podle věku (od nejstarších po nejmladší)
• děti, které mají v MŠ již sourozence
• zaměstnanost rodičů
• lékařské doporučení - školský zákon stanoví, že ředitel mateřské školy

do ní nemůže přijmout dítě, které nemá potvrzení o očkováních (nejed-
ná-li se o povinnou docházku do mateřské školy).

• dítě mladší 3 let (od 2 let věku) může být přijato k předškolnímu vzdě-
lávání do naplnění kapacity školy.

Podrobnější informace: http://cenkov.obeccr.cz/uploads/assets/
dokumenty_2020/zapis-2020-opravene.pdf

Bc. Dana Chvojková, řed. v z.
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Mateřská škola Čenkov h l e d á  pracovníka
na údržbu zahrady v MŠ
Požadovaná práce: údržba zahrady - sekání (dle potřeby, alespoň 1x
za 14 dní), prořezávání keřů, stromů, hrabání listí v podzimních měsících,
na jaře usazení houpaček a kompletace trampolíny na malé zahradě okolo
pískoviště, zjištění stavu, drobné opravy (mazání, dotažení…) a na podzim
jejich úklid, sklizeň jablek, sběr větviček, údržba sekačky atp.

V termínu: od května do listopadu 2020 na Dohodu o provedení práce,
kterou lze event. prodloužit.

Odměna: 3 000 Kč hrubého/měs.

Případní zájemci mě, prosím, kontaktujte přes e-mail:
skolka.cenkov@gmail.com

Děkuji
Bc. Dana Chvojková, řed. v z.
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zprávy z Ohrazenice květen 2020

Staročeské máje 2020 jsou ZRUŠENY
Vážení spoluobčané,
mám tu nemilou povinnost vám tímto oficiálně oznámit, že z důvodu vlád-
ních nařízení spojených s pandemií nemoci Covid-19, budou Staročeské
máje 2020 na Ohrazenici zrušeny.
Dovolte mi, abych poděkoval všem pořadatelům, kteří se přípravě Staro-
českých májů věnovali v dobré víře, že se nakonec uskuteční.
Konání všech následných kulturních a sportovních akcí na Ohrazenici
bude vždy s dostatečným předstihem upřesněno.

Mgr. Tomáš Král, starosta obce Ohrazenice

Vzpomínka na Staročeské
máje v roce 2009.

Staročeské máje v roce 2013.
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kultura v Hořovicích květen 2020

Informační centrum v Hořovicích
Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku) tel. 732 512 821, 321 338 230

Vzhledem k situaci ohledně koronaviru byly akce  zrušeny ,
sledujte internetové stránky Informačního centra v Hořovicích

www.mkc-horovice.cz

Aktuální  termíny  odložených představení
Klub Labe: 15. 9. 2020 od 19.30 Na Stojáka
Společenský dům: 10. 9. 2020 od 19.30 Dva Nahatý chlapi

13. 9. 2020 od 16.00 Čert a Káča
13. 10. 2020 od 19.00 4TET
14. 11. 2020 od 11.00 Zámecká zabijačka
4. 12. 2020 od 19.30 Mig 21

kultura v Příbrami květen 2020

Divadlo Antonína Dvořáka Příbram

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel.: 326 531 250

Vzhledem k situaci ohledně koronaviru

jsou představení  zrušena,

sledujte internetové stránky Divadla A. Dvořáka

www.divadlopribram.eu

Hudební festival Antonína Dvořáka se letos konat nebude

Vážení přátelé,

je nám velice líto, ale na základě prohlášení vlády ČR k předpokládanému

postupnému uvolňování situace včetně kulturních akcí, ke kterému má dojít

od 8. června, není možné realizovat ani jeden z naplánovaných koncertů letoš-

ního ročníku.

Budeme se tedy společně těšit na 20. dubna 2021, kdy zahájíme „napodruhé“

52. ročník.

Přeji vám všem hodně sil, a hlavně pevné zdraví!

za HFAD Příbram Albína Dědičík Houšková
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inzerce květen 2020

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách,
slepičky Green Shell typu Araukana a Dark Shell
typu Maranska.
Stáří 15 - 19 týdnů, cena 169 - 219 Kč/ks.

Prodej: 3. 5. a 3. 6. 2020
od 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky
Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

GALLUS Extra s. r. o.

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost)

19. května 2020 v 15.00 hodin na náměstí 1. máje v Jincích
Nabíz íme:
• kuřice černé, červené, kropenaté, bílé (nesou bílá vejce), sussex

(hnědá vejce, vysoká užitkovost), Vlaška a kuřice Modrá, kohoutci
• kačeny pekingské (bílé brojlerové), Moularden (kříženec pižmové

a pekingské kachny)
• husy bílé
• krůty (kanadské širokoprsé brojlerové), Kalimera (selské brojlerové kuře)
• brojlerová kuřata, perličky
Informace a  objednávky :  Gallus Extra s. r. o.,
tel. 567 212 754, 567 214 502, mobil 731 701 331, 734 833 158,
volejte PO – PÁ od 7.00 do 15.00 hodin
e-mail: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz
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Realitní poradna
Nabízím vám bezplatnou konzultaci v oblasti
realit a ocenění vaší nemovitosti včetně prodeje
nebo pronájmu.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem nemovitostí
a znám dobře tuto lokalitu.

Realitní poradna zdarma! Kontaktujte mě
a poradím i vám!

Kontakt :
tel. 605 255 063  |   e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka
Remax Power
mailto:jana.cespivova@re-max.cz

DOTAZ:
Odkup pozemku
Vlastním polovinu pozemku, druhou polovinu vlastní příbuzný.
Jedná se o zahradu, kterou 10–12 let sama udržuji. Jelikož již
nejsem nejmladší a docházejí síly, chtěla jsem pozemek prodat.
Našel se kupec, kterému však polovina zahrady nestačí a chce
koupit i druhou polovinu pozemku. Druhá strana – tedy zmíněný
příbuzný – nekomunikuje a o pozemky se nikdy nestaral. Jde ten-
to problém nějak řešit, když dotyčný nejeví zájem?

ODPOVĚĎ:
Dobrý den, pokud se podíloví spoluvlastníci nedohodnou, pak lze
zrušit podílové spoluvlastnictví pouze rozhodnutím soudu. Návrh
na zrušení může podat kterýkoliv ze spoluvlastníků bez ohledu na
velikost spoluvlastnického podílu.
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